
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТ АНОВ ЛЕ НИ Е
 /£ aoetfs a u g  20! 8 г

пг/Хотынец

t

О внесении изменения в постановление 
администрации района от 30 сентября 2016 
года № 313 «Об утверждении требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг), закупаемых администрацией 
Хотынецкого района Орловской области и 
подведомственными ей муниципальными 
казенными учреждениями и бюджетными 
организациями»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года №44~ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года 
№ 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым 
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных 
цен товаров, работ, услуг)», постановлениями администрации района от 24 
ноября 2015 года №400 «Об утверждении Требований к порядку разработки 
проектов и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере 
закупок для обеспечения муниципальных нужд Хотынецкого района 
Орловской- области, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения» и от 2,5 ноября 2015 года №405 «Об утверждении Правил 
определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услут), закупаемых для обеспечения 
муниципальных нужд» администрация района



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации района от 30 
сентября 2016 года № 313 «Об утверждении требований к отдельным видам 
товаров4, работ, услуг (в том числе предельных йен товаров, работ, услуг), 
закупаемых администрацией Хотынецкого района Орловской области и 
подведомственными ей муниципальными казенными учреждениями и 
бюджетными организациями», изложив приложение к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по экономике, предпринимательству и торговле администрации 
района (А. Н. Целковская) разместить настоящее постановление в единой 
информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и на 
официальном сайте Хотынецгого района в сети Интернет www.hot-adm.ru в 
течение семи рабочих дней с даты их утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социально-экономическим 
вопросам, начальника отдела по экономике, предпринимательству и торговле 
администрации района А. Н. Целковскую. *

Е. Е. НИКИШИН

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.hot-adm.ru


Приложение 
к постановлению администрации района 

от 16 февраля 2018 года № 53

«Приложение 
к постановлению администрации района 

от 30 сентября 2016 года

ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ 

СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 
(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ)

№
п/п

Код по 
ОКПД

Наименовани 
е отдельного 
вида товаров, 
работ, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные 
Правилами определения требования

Требования к потребительским свойствам 
(в том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные органом местного самоуправления 
Хотынецкого района Орловской области

код по 
ОКЕИ

наиме
новани

е

характерист
ика

значение характеристики характерист
ика

значение
характеристики

обоснование
отклонения

значения

функц
иональ

ное
Группа
должно

стей
категор

ии
«руково
дители»

Группа
должно

стей
«главны

е
специал
исты»

Группа
должно

стей
«обеспе
чивающ

ие
специал
исты»

характеристи 
ки от 

утвержденно 
й

назнач
ение
<*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 26.20.11 Компьютеры 039 дм Ноутбук

consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFCE1F995A3E34891ED7A97EA828e2H
consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFCC1B9C583234891ED7A97EA828e2H
consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFC3149F5E3E34891ED7A97EA8825C9901BDD2F81B9D6E3522eBH


портативные
массой не
более 10 кг,
такие как
ноутбуки,
планшетные
компьютеры,
карманные
компьютеры,
в том числе
совмещающи
е функции
мобильного
телефонного
аппарата,
электронные
записные
книжки и
аналогичная
компьютерна
я техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

размер и 
тип экрана

размер и 
тип экрана

LCD, не более 17,0

166 кг вес вес
не более 3

тип
процессора

тип
процессора

многоядерный

2931 ГГц частота
процессора

частота
процессора

не более 3

2553 Гб размер 
оперативно 
й памяти

размер 
оперативно 
й памяти

не более 8

2553 Гб объем
накопителя

объем
накопителя

не более 1000

тип
жесткого
диска

тип
жесткого
диска

SATA

оптический
привод

оптический
привод

возможно

наличие
модулей
Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
4G (UMTS)

наличие
модулей
Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки
4G (UMTS)

наличие

тип
видеоадапте
ра

тип
видеоадапте
ра

дискретный
/встроенный



356 час время
работы

время
работы

не более 10

операционн 
ая система

операционн 
ая система

последняя версия ОС, 
предназначенная для 

использования в органах 
местного 

самоуправления

предустанов
ленное
программно
е
обеспечение

предустанов
ленное
программно
е
обеспечение

Офисные приложения

383 рубль Предельная
цена

Не более 47 000,00

2. 26.20.15 Машины
вычислитель
ные,
электронные, 
цифровые, 
прочие, 
содержащие 
или не 
содержащие 
в одном 
корпусе одно 
или два из 
следующих 
устройств 
для
автоматическ 
ой обработки

тип
(моноблок/с 
истемный 
блок и 
монитор)

тип
(моноблок/с 
истемный 
блок и 
монитор)

Системный блок и 
монитор

039 дм размер
экрана/мони
тора

размер
экрана/мони
тора

Не более 25

тип
процессора

тип
процессора

многоядерный

2931 ГГц частота
процессора

частота
процессора

Не более 4

2553 Гб размер
оперативно

размер
оперативно

Не более 8

consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFC3149F5E3E34891ED7A97EA8825C9901BDD2F81B9D6E3722eBH


данных:
запоминающ
ие
устройства,
устройства
ввода,
устройства
вывода.
Пояснения по
требуемой
продукции:
компьютеры
персональны
е настольные,
рабочие
станции
вывода

й памяти й памяти

2553 Гб объем
накопителя

объем
накопителя

Не более 1000

тип
жесткого
диска

тип
жесткого
диска

SATA

оптический
привод

оптический
привод

возможно

тип
видеоадапте
ра

тип
видеоадапте
ра

Дискретный/встроенный

операционн 
ая система

операционн 
ая система

последняя версия ОС, 
предназначенная для 

использования в органах 
местного 

самоуправления

предустанов
ленное
программно
е
обеспечение

предустанов
ленное
программно
е
обеспечение

Офисные приложения

383 рубль Предельная
цена

Не более 43 000,00

3. 26.20.16 Устройства 
ввода или 
вывода, 
содержащие 
или не 
содержащие

метод 
печати 
(струйный/л 
азерный - 
для
принтера)

метод 
печати 
(струйный/л 
азерный - 
для
принтера)

Лазерный / струйный

consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFC3149F5E3E34891ED7A97EA8825C9901BDD2F81B9D6E3022e1H


в одном 
корпусе 
запоминающ 
ие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры,
многофункци
ональные
устройства

dpi разрешение 
сканирован 
ия (для 
сканера)

разрешение 
сканирован 
ия(для 
сканера)

Не более 600 
(оптическое)

цветность
(цветной/че
рно-белый)

цветность
(цветной/че
рно-белый)

цветной/черно-белый

максимальн 
ый формат

максимальн 
ый формат

А4

Стр/м
ин

скорость
печати/скан
ирования

скорость
печати/скан
ирования

Не более 30

наличие
дополнител
ьных
модулей и 
интерфейсо 
в (сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и 
т.д.)

наличие
дополнител
ьных
модулей и 
интерфейсо 
в (сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и 
т.д.)

возможно

Предельная 
цена 
цветного 
принтера, 
струйный, А4

383 рубль Не более 23 000,00

Предельная
цена
локального

383 рубль Не более 18 000,00



лазерного 
черно-белого 
МФУ, А4

Предельная 
цена сетевого 
лазерного 
черно-белого 
МФУ А3

383 рубль Не более 55 000,00

Предельная
цена
струйного 
цветного 
принтера, А3

383 рубль Не более 45 000,00

4. 26.30.11 Аппаратура
коммуникаци
онная
передающая 
с приемными 
устройствами 
. Пояснения 
по требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные

тип
устройства
(телефон/см
артфон)

тип
устройства
(телефон/см
артфон)

смартфон

поддержива
емые
стандарты

поддержива
емые
стандарты

4G. 3G.2G

операционн 
ая система

операционн 
ая система

наличие

356 час время
работы

время
работы

Не более 30 в активном 
режиме разговора

метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

сенсорный

796 штук количество количество Не более 2

consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD002AF0656ER7GEN


SIM-карт SIM-карт

наличие 
модулей и 
интерфейсо 
в (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS)

наличие 
модулей и 
интерфейсо 
в (Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS)

наличие

стоимость
годового
владения
оборудован
ием
(включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживан
ия,
сервисные
договоры)
из расчета
на одного
абонента
(одну
единицу
трафика) в
течение
всего срока
службы

стоимость
годового
владения
оборудован
ием
(включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживан
ия,
сервисные
договоры)
из расчета
на одного
абонента
(одну
единицу
трафика) в
течение
всего срока
службы

383 рубль предельная
цена

не
более
15,0
тыс.

не
более
10,0
тыс.

не
более 
7,0 тыс.

предельная
цена

не 
более 
15 000, 

00

не
более 
10 000, 
00

не
более 
7 000,00

consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D5290BD0908C5A6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD002BF96467R7GAN


5. 29.10.21 Автомобили
легковые

251 лошад
иная
сила

мощность
двигателя

мощность
двигателя

Не более 150

комплектац комплектац базовая
ия ия

383 рубль предельная предельная Не более 1 500 000,00
цена цена

6. 31.01.11 Мебель для Материал предель предель предель Материал предел предел предель
сидения, (металл), ное ное ное (металл), ьное ьное ное
преимуществ значени значени значени значен значен значени
енно с обивочные е - кожа е - е - обивочные ие - ие - е -
металлически материалы натурал искусст искусст материалы кожа искусс искусст
м каркасом ьная; венная венная натура твенна венная

возмож кожа; кожа; льная; я кожа;
ные возмож возмож возмо кожа; возмож
значени ные ные жные возмо ные
я: значени значени значен жные значени
искусст я: я: ия: значен я:
венная мебельн мебельн искусс ия: мебельн
кожа, ый ый твенна мебель ый
мебельн (искусс (искусс я ный (искусст
ый твенны твенны кожа, (искус венный)
(искусс й) мех, й) мех, мебель ственн мех,
твенны искусст искусст ный ый) искусст
й) мех, венная венная (искус мех, венная
искусст замша замша ственн искусс замша
венная (микро (микро ый) твенна (микро
замша фибра), фибра), мех, я фибра),
(микро ткань, ткань, искусс замша ткань,
фибра), нетканы нетканы твенна (микро нетканы
ткань, е е я фибра) е
нетканы материа материа замша , материа
е лы лы (микро ткань, лы

consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFC3149F5E3E34891ED7A97EA8825C9901BDD2F81897693522e3H
consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFCC1B9C583234891ED7A97EA8825C9901BDD2F81A946E3222e4H
consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFCC1B9C583234891ED7A97EA8825C9901BDD2F81A946E3C22e1H
consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFC3149F5E3E34891ED7A97EA8825C9901BDD2F818906B3422e5H


материа
лы

предель
ное
значени 
е -
ткань;
возмож
ные
значени 
я -
нетканы
е
материа
лы

предель
ное
значени 
е -
ткань;
возмож
ные
значени 
я -
нетканы
е
материа
лы

фибра)

ткань,
неткан
ые
матери
алы

неткан
ые
матери
алы
предел
ьное
значен
ие -
ткань;
возмо
жные
значен
ия -
неткан
ые
матери
алы

предель
ное
значени 
е -
ткань;
возмож
ные
значени 
я -
нетканы
е
материа
лы

7. 31.01.12 Мебель для Материал предель возмож возмож Материал предел возмо возмож
сидения, (вид ное ное ное (вид ьное жное ное
преимуществ древесины) значени значени значени древесины) значен значен значени
енно с е - е - е - ие - ие - е -
деревянным древеси древеси древеси древес древес древеси
каркасом на на на ина ина на

хвойны хвойны хвойны хвойн хвойн хвойны
х и х и х и ых и ых и х и
мягколи мягколи мягколи мягкол мягкол мягколи
ственны ственны ственны иствен иствен ственны
х пород: х пород: х пород: ных ных х пород:
береза, береза, береза, пород: пород: береза,
листвен листвен листвен береза, береза, листвен
ница, ница, ница, листве листве ница,
сосна, сосна, сосна, нница, нница, сосна,
ель, ель ель сосна, сосна, ель
шпонир ель, ель
ованная шпони

consultantplus://offline/ref=92D834B0D0F2D174F56B055BF41AEBB2DFC3149F5E3E34891ED7A97EA8825C9901BDD2F818906B3722eBH


древеси
ной
ценных
пород
(твердо
листвен
ных и
тропиче
ских);
возмож
ные
значени
я:
древеси
на
хвойны 
х и
мягколи
ственны
х пород:
береза,
листвен
ница,
сосна,
ель

рованн
ая
древес
иной
ценны
х
пород
(тверд
олиств
енных
и
тропич
еских);
возмо
жные
значен
ия:
древес
ина
хвойн
ых и
мягкол
иствен
ных
пород:
береза,
листве
нница,
сосна,
ель

Обивочные
материалы

предель
ное
значени 
е - кожа 
натурал

предель
ное
значени 
е -
искусст

предель
ное
значени 
е -
искусст

Обивочные
материалы

предел 
ьное 
значен 
ие - 
кожа

предел 
ьное 
значен 
ие - 
искусс

предель
ное
значени 
е -
искусст



ьная;
возмож
ные
значени
я:
искусст
венная
кожа,
мебельн
ый
(искусс
твенны
й) мех,
искусст
венная
замша
(микро
фибра),
ткань,
нетканы
е
материа
лы

венная венная натура твенна венная
кожа; кожа; льная; я кожа;
возмож возмож возмо кожа; возмож
ные ные жные возмо ные
значени значени значен жные значени
я: я: ия: значен я:
мебельн мебельн искусс ия: мебельн
ый ый твенна мебель йы
(искусс (искусс я ный (искусст
твенны твенны кожа, (искус венный)
й) мех, й) мех, мебель ственн мех,
искусст искусст ный й)ы искусст
венная венная (искус мех, венная
замша замша ственн искусс замша
(микро (микро ый) твенна (микро
фибра), фибра), мех, я фибра),
ткань, ткань, искусс замша ткань,
нетканы нетканы твенна (микро нетканы
е е я фибра) е
материа материа замша , материа
лы лы (микро ткань, лы
предель предель фибра) неткан предель
ное ное , ые ное
значени значени ткань, матери значени
е - е - неткан алы е -
ткань; ткань; ые предел ткань;
возмож возмож матери ьное возмож
ное ные алы значен ные
значени значени ие - значени
е - я - ткань; я -
нетканы нетканы возмо нетканы
е е жное е
материа материа значен материа
лы лы ие -

неткан
ые

лы



матери
алы

8. 61.10.30 Услуги по
передаче
данных по
проводным
телекоммуни
кационным
сетям.
Пояснения по
требуемым
услугам:
оказание
услуг связи
по передаче
данных

Кбит/с скорость
канала
передачи
данных

скорость
канала
передачи
данных

Не более 98 000,00

доля
потерянных
пакетов

доля
потерянных
пакетов

Не более 1%

9. 61.20.11 Услуги
подвижной
связи общего
пользования -
обеспечение
доступа и
поддержка
пользователя.
Пояснения по
требуемым
услугам:
оказание
услуг
подвижной 
радиотелефо 
нной связи

тарификаци
я услуги
голосовой
связи,
доступа в
информацио
нно-
телекоммун
икационную
сеть
"Интернет"
(лимитная/б
езлимитная)

тарификаци
я услуги
голосовой
связи,
доступа в
информацио
нно-
телекоммун
икационную
сеть
"Интернет"
(лимитная/б
езлимитная)

Не более 40 000,00

объем
доступной
услуги
голосовой

объем
доступной
услуги
голосовой

consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD0028F8626ER7G0N
consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD0028F86269R7GCN


связи 
(минут), 
доступа в 
информацио 
нно-
телекоммун
икационную
сеть
"Интернет"
(Гб)

связи 
(минут), 
доступа в 
информацио 
нно-
телекоммун
икационную
сеть
"Интернет"
(Гб)

доступ
услуги
голосовой
связи
(домашний
регион,
территория
Российской
Федерации,
за
пределами
Российской
Федерации -
роуминг),
доступ в
информацио
нно-
телекоммун
икационную
сеть
"Интернет" 
(Гб) (да/нет)

доступ
услуги
голосовой
связи
(домашний
регион,
территория
Российской
Федерации,
за
пределами
Российской
Федерации -
роуминг),
доступ в
информацио
нно-
телекоммун
икационную
сеть
"Интернет" 
(Гб) (да/нет)

да

10. 58.29.13 Обеспечение
программное

383 рубль стоимость
годового

стоимость
годового

Не более 30 000,00

consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD0028F86669R7G8N


для
администрир
ования баз
данных на
электронном
носителе.
Пояснения по
требуемой
продукции:
системы
управления
базами
данных

владения
программны
м
обеспечение
м (включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживан
ия,
сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
пользовател 
я в течение 
всего срока 
службы

владения
программны
м
обеспечение
м (включая
договоры
технической
поддержки,
обслуживан
ия,
сервисные 
договоры) 
из расчета 
на одного 
пользовател 
я в течение 
всего срока 
службы

11. 58.29.21 Приложения
общие для
повышения
эффективнос
ти бизнеса и
приложения
для
домашнего
пользования,
отдельно
реализуемые.
Пояснения по
требуемой
продукции:
офисные
приложения

совместимо 
сть с
системами
межведомст
венного
электронног
о
документоо
борота
(МЭДО)
(да/нет)

совместимо 
сть с
системами
межведомст
венного
электронног
о
документоо
борота
(МЭДО)
(да/нет)

да

поддержива 
емые типы 
данных, 
текстовые и 
графически

поддержива 
емые типы 
данных, 
текстовые и 
графически

Все возможные

consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD0028F86668R7G8N


е
возможност
и
приложения

е
возможност
и
приложения

соответстви
е
Федерально 
му закону 
"О
персональн 
ых данных" 
приложений

содержащих 
персональн 
ые данные 
(да/нет)

соответстви
е
Федерально 
му закону 
"О
персональн 
ых данных" 
приложений

содержащих 
персональн 
ые данные 
(да/нет)

да

12. 58.29.31 Обеспечение
программное
системное
для загрузки.
Пояснения по
требуемой
продукции:
средства
обеспечения
информацион
ной
безопасности

использован
ие
российских 
криптоалгор 
итмов при 
использован 
ии
криптограф
ической
защиты
информаци
и в составе
средств
обеспечения
информацио
нной
безопасност

использован
ие
российских 
криптоалгор 
итмов при 
использован 
ии
криптограф
ической
защиты
информаци
и в составе
средств
обеспечения
информацио
нной
безопасност

да

consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD0028F86667R7G8N


и систем и систем

доступность 
на русском 
языке
интерфейса
конфигурир
ования
средства
информацио
нной
безопасност
и

доступность 
на русском 
языке
интерфейса
конфигурир
ования
средства
информацио
нной
безопасност
и

да

13. 58.29.32 Обеспечение
программное
прикладное
для загрузки.
Пояснения по
требуемой
продукции:
системы
управления
процессами
организации

поддержка
и
формирован
ие
регистров
учета,
содержащих 
функции по 
ведению 
бухгалтерск 
ой
документац 
ии, которые 
соответству 
ют
российским 
стандартам 
систем 
бухгалтерск 
ого учета

поддержка
и
формирован
ие
регистров
учета,
содержащих 
функции по 
ведению 
бухгалтерск 
ой
документац 
ии, которые 
соответству 
ют
российским 
стандартам 
систем 
бухгалтерск 
ого учета

наличие

14. 61.90.10 Услуги Кбит/с максимальн максимальн Не более 98 000,00

consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD0028F86667R7GCN
consultantplus://offline/ref=F77F35A024AB7FD257548BFC239F54D52909DE968D5E6BA9C4B3FA242C9026A10E85AD0028F8636CR7GCN


телекоммуни
кационные
прочие.
Пояснения по
требуемым
услугам:
оказание
услуг по
предоставлен
ию
высокоскорос 
тного 
доступа в 
информацион 
но-
телекоммуни
кационную
сеть
"Интернет"

ая скорость 
соединения 
в
информацио
нно-
телекоммун
икационной
сети
"Интернет".

ая скорость 
соединения 
в
информацио
нно-
телекоммун
икационной
сети
"Интернет".

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией Хотынецкого района Орловской области

1.

42.11.20

Работы
строительные

по
строительств 
у и ремонту 

автомагистра 
лей, 

автомобильн 
ых дорог, 
улично­

дорожной 
сети и прочих 
автомобильн 

ых или

366 год x x Срок
гарантии

Срок гарантии качества 
результата работ 
(гарантийный срок):
- основание дорожной 
одежды -  6 лет;
- верхний слой покрытия -  
4 года

x x

Качество 
используем 
ых товаров 
(материалов 
) при

Качество используемых 
при выполнении работ 
товаров (материалов) 
должно соответствовать 
требованиям



пешеходных 
дорог, и 
взлетно­

посадочных 
полос 

аэродромов.

выполнении
работ

действующих 
нормативных документов 
(ГОСТ, ТУ)

2. 61.10.11 Услуги связи x x Качество 
оказываемы 
х услуг

Качество и безопасность 
услуг должны 
соответствовать 
требованиям 
федерального закона «О 
связи» от 07.07.2003 
№126-ФЗ

x x

3. 35.12.10 Услуги по 
передаче 
электроэнерг 
ии

x x Качество 
оказываемы 
х услуг

Качество поставляемой 
энергии должно 
соответствовать ГОСТ 
32144-2013
«Электрическая энергия. 
Совместимость 
технических средств 
электромагнитная. Нормы 
качества электрической 
энергии в системах 
электроснабжения общего 
назначения»

x x

4. 43.99.90 Работы
строительные
с
пециализиров 
анные 
прочие, не 
включенные

x x Качество 
используем 
ых товаров 
(материалов 
) при
выполнении
работ

Качество используемых 
при выполнении работ 
товаров (материалов) 
должно соответствовать 
требованиям 
действующих 
нормативных документов

x x



в другие 
группировки

(ГОСТ, ТУ)

5. 43.39.19 Работы 
завершающие 
и отделочные 
в зданиях и 
сооружениях, 
прочие, не 
включенные 
в другие 
группировки

x x Качество 
используем 
ых товаров 
(материалов 
) при
выполнении
работ

Качество используемых 
при выполнении работ 
товаров (материалов) 
должно соответствовать 
требованиям 
действующих 
нормативных документов 
(ГОСТ, ТУ)

x x

<1> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

».


